發行股本概無變動）。

認購價

每股新股份的認購價等於配售價每股2.465港元， 認購事項淨價格約為每股
2.438港元。認購股份按照每股0.1港元計算後的面值約為4,890萬港元，按照
2024年10月16日於聯交所所報收市價每股3.08港元計算後的市值約為15.06億
港元。

認購價根據配售價釐定。董事（包括獨立非執行董事）認為，認購事項的條款根
據現時市況屬公平合理，且符合本公司及股東的整體利益。

– 7 –

認購股份的權利

認購股份於繳足時在所有方面與於認購事項完成日期或之前已發行或將發行的
其他股份具有相同地位，包括享有在配發之日後的記錄日期宣派、作出或支付
的所有股息及其他分派的權利。

認購事項的條件

認購事項須待以下條件達成後方可作實：

(1) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣，且該等上市批准在交付認購
股份前並未被撤銷；及

(2) 根據配售及認購協議的條款配售事項之完成已發生。

上文所述條件概不得被任何一方豁免。若上述認購條件未能在配售及認購協議
日期後14天內，或本公司、賣方與配售代理根據上市規則及其他適用法律法規
約定的較晚日期內履行，賣方和本公司在認購事項項下的義務和責任均屬無效。

認購事項的完成

在滿足上述條件的前提下，訂約方預期認購事項完成日期將為2024年10月31日
或之前。

終止

在不影響配售及認購協議的任何其他條文的情況下，若 (i)賣方或代表賣方未能
根據配售及認購協議交付任何配售股份；(ii)在配售及認購協議日期至交割日之
間任何時候發生「配售事項的條件」一節第 (1)段所載任何事件；或 (iii)「配售事
項的條件」一節第 (2)至 (4)段所載任何條件未獲達成或以書面豁免，配售代理有
權隨時終止配售及認購協議。

– 8 –

二 . 發行認購股份的一般授權

發行認購股份將毋須股東進一步批准，而認購股份將根據 2024年5月20日股東
大會通過的決議案中股東向董事授出的一般授權而發行。根據該授權，董事獲
授權發行最多1,684,148,547股股份（佔於 2024年5月20日本公司已發行股本的
20%）。自2024年5月20日授出一般授權至配售事項前，董事並無行使其權力根
據該一般授權配發及發行任何新股份。因此，發行認購股份將符合一般授權的
範圍及將毋須股東進一步批准。

三 . 配售事項及認購事項對股權的影響

假設自本公告日期起至認購事項完成日期，除本公司發行的認購股份外，本公
司的已發行股本概無變動，本公司(1)於本公告日期；(2)緊隨配售事項完成後但
於認購事項前；(3)緊隨配售事項及認購事項完成後的股權架構如下：

股東 於本公告日期
緊隨配售事項完成後
但於認購事項前

緊隨配售事項及
認購事項完成後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

賣方及其一致
行動人士 2,543,859,639 29.16 2,054,859,639 23.55 2,543,859,639 27.61

董事（孫宏斌先生
及孫喆一先生
除外） 33,388,000 0.38 33,388,000 0.38 33,388,000 0.36

承配人 – – 489,000,000 5.60 489,000,000 5.31

其他公眾股東 6,147,227,302 70.46 6,147,227,302 70.46 6,147,227,302 66.72

總計 8,724,474,941 100 8,724,474,941 100 9,213,474,941 100

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

– 9 –

四 . 本公司及本集團的資料

本公司是一家投資控股公司，通過其附屬公司經營業務。本集團以「至臻 • 致
遠」為品牌理念，致力於通過高質量的產品與服務，整合優質資源，為中國家庭
提供美好生活場景與服務。本集團以地產為核心主業，佈局地產開發、物業管
理、冰雪運營管理、文旅、文化等業務板塊。經過 20多年發展，本集團已是中
國房地產行業的頭部企業及中國領先的冰雪產業運營服務商、文旅產業運營商
和物業持有者，具備全國領先的綜合城市開發與產業整合運營能力。

於2024年6月30日，本集團流動和非流動借貸分別約人民幣1,934.9億元和人民
幣839.3億元，而本集團的現金餘額（包括現金及現金等價物及受限制現金）約
人民幣256.8億元。於2024年6月30日，本集團到期未償付借貸本金約人民幣
1,069.6億元，導致借貸總額本金約人民幣574.4億元可能被要求提前還款。截至
2024年8月29日，本集團到期未償付借貸本金約人民幣 1,143.2億元，並導致借
貸總額本金約人民幣539.6億元可能被要求提前還款。

此外，截至2024年8月29日，若干交易方已對本集團提起訴訟，以解決未償還借
貸、未付工程款及日常運營應付款項以及項目延期交付等事項。其中，單筆金
額超過人民幣5,000萬元的訴訟約368宗，起訴金額合計約人民幣1,399.4億元，